
1 

 

チャイルド・ケモ・ハウス 

マンスリー報告 9 月号 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆一般社団法人関西ガラスクリーニング協会の方々が、ボランティアでハウ

ス内の全部のガラスとエアコンなどの清掃をして下さいました。おかげ様で

ハウスはぴかぴかになりました。（17日） 

 

☆大阪ガス社会貢献フォーラム（12日） 

チャイルド・ケモ・クリニックの楠木重範

がお話をさせて頂きました。 

大阪ガスのみなさんに募金やＴシャツのご

購入など、沢山のご支援を頂きました。 

ありがとうございました。 

☆万博へＧＯ！with MBS 2014（13日） 

昨年に引き続き、万博記念公園(大阪府吹

田市)で行われたＭＢＳラジオ主催のイベ

ントに参加させて頂き、募金や物品販売、

チャリティラッフル、レモネードスタンド

を実施しました。チャリティラッフルで

は、積水ハウス株式会社様、P&G 様、ANA

様、浜村淳様、高井美紀アナ、くっすん様

から賞品のご提供をいただき、完売致しま

した。また、レモネードスタンドでは、大

阪ガス様にディリパを開放していただき、

こちらも完売致しました。 

340,317 円のご支援が集まりました。あり

がとうございました！ 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
      

  

 

☆聖母被昇天学院中学校高等学校 ハウス見学（26日） 

 以前から支援してくださっている同校の中学 1年生 46人が、初めてハウスを訪

問して下さいました。班に分かれての見学では、質問も飛び出しました。 

☆ウメキタ朝ガク（うめきたソーシャル朝

活）第 14回（25日） 

グランフロント大阪北館タワーC の７

(大阪ガス㈱エネルギー･文化研究所都市

魅力研究室)で、公益財団法人チャイル

ド・ケモ・サポート基金副理事長田村太

郎が、「小児がんと闘う家族の想いから

実現した夢の治療環境『チャイルド・ケ

モ・ハウス』の取り組み」 というタイト

ルでお話させて頂きました。 

朝 7時半からという早い時間にも関わら

ず、多くのご参加を頂きました。 

 

 
 

☆もっと知ってほしい小児がん・ＡＹ

Ａ世代のがんのこと in 大阪（9/28）

で、チャイルド・ケモ・クリニックの

楠木重範がお話しさせて頂きました。 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆Green Flag Project発足！ 

この度、NPO 法人チャイルド・ケモ・ハ

ウスをご支援くださるデザイナーを中心

とする有志の皆様が立ち上げてください

ましたプロジェクトです。 

 その第 1回のイベント「みんなでつく

るチャイケモ文庫」が 10月 19日に行わ

れます。 

http://greenflag.me/bookmarket-2014/ 

 

☆チャイケモお泊まりプログラム！ 

 スイカ割りや美容師体験など、盛りだくさんなメニューでした。 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様のご支援に、厚く御礼申し上げます。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

NPO法人チャイルド・ケモ・ハウス 

公益財団法人チャイルド・ケモ・サポート基金 

 

☆この他、東海北陸ブロックコラボ塾様(4 日)では、ＮＰＯ法人チャイルド・ケ

モ・ハウス事務局長田村亜紀子がお話をさせて頂き、募金等で多くのご協力を頂

きました。 

また、公益財団法人住友生命健康財団様の「2014年度 スミセイ コミュニティス

ポーツ推進助成プログラム」から、助成金を頂戴致しました。大切に使わせて頂

きます。 

  

 

☆チャイケモカー 

7月に頂戴した旭通四丁目地区市

街地再開発組合様からのご寄付で、

自動車を購入させて頂きました。 

往診に、入居者のサポートにと 

大活躍してくれることと思います。 


